
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot 10637  del  15.06.2023 

All' Amministrazione Trasparente 

Al Sito web dell'Istituto sezione PNRR 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - Piano nazionale di ripresa e resilienza 

autorizzazione all’attuazione MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI” – SCUOLE   

 

CUP: H81C23000330006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO l’Avviso pubblicato sul sito di PAdigitale2026 “Avviso pubblico per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 Componente 1 Investimento 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE (Dicembre 2022), con scadenza alle ore 23:59 

del 10/02/2023; 

 

VISTA la propria candidatura nella piattaforma PA DIGITALE 2026 n. 74432 inviata in data 23/01/2023; 

 

VISTO il decreto n. 166 - 2/2022 - PNRR – 2023 finestra temporale n. 2 (dal 14.01.2023 al 10.02.2023) di 

approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0010637 DEL 15/06/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0010637 DEL 15/06/2023 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 35 del C.d.I. nella seduta del 06/02/2023; 

 

VISTA la Delibera n. 37 del 06/02/2023 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio dei progetti 

finanziati con le risorse del PNRR; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione con decreto n. 166 - 2/2022 - PNRR – 2023 finestra temporale n. 2 (dal 

14.01.2023 al 10.02.2023) di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - 

MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE per 

un importo pari a € 3.318,00;  

 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 

241/90;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, 

che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

Art.1 

Le premesse fanno parte del presente provvedimento.  

 

Art.2 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 

50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi di cui Decreto n. 

n. 166 - 2/2022 - PNRR – 2023 finestra temporale n. 2 (dal 14.01.2023 al 10.02.2023) di approvazione 

dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 

1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE per il progetto di seguito: 

 

CUP Progetto Importo autorizzato 

H81C23000330006 

 

Avviso pubblico per la 

presentazione di domande di 

partecipazione a valere su Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 1 Componente 1 

Investimento 1.2 “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – 

SCUOLE (Dicembre 2022) 

€ 3.318,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0010637 DEL 15/06/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0010637 DEL 15/06/2023 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice degli 

Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 (Linee guida N. 3) e da 

quanto disposto dal codice degli appalti D.lgs 36/2023  e  in particolare curerà la procedura di acquisto dei 

beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla 

corretta realizzazione del progetto sopraindicato. 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

Art. 3 – Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 4 – Compiti 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. Il presente avviso 

sarà pubblicato sul sito della scuola www.icslapira.edu.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                 Dott.ssa Anna Piscitelli 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0010637 DEL 15/06/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0010637 DEL 15/06/2023 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/
http://www.icslapira.edu.it/

		2023-06-15T11:12:39+0200
	PSCNNA63P42H834X




